ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» июля 2017 г. № 627-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 03 февраля 2011 г. № 27-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 03 февраля 2011 г. № 27-па «Об организации подготовки и обучения

населения в области гражданской обороны на территории Магаданской

области» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О подготовке населения в области гражданской обороны
на территории Магаданской области».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что подготовка населения в области гражданской

обороны осуществляется в рамках единой системы подготовки населения

в области гражданской обороны и проводится в областном государственном

бюджетном учреждении дополнительного профессионального образования

«Учебно-методический центр по обучению гражданской обороне, защите

населения, территорий и пожарной безопасности Магаданской области» по

группам обучаемых в соответствии с планом комплектования.».

2

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских

округов Магаданской области:

 - организовать и осуществлять подготовку населения городских

округов Магаданской области в сфере способов защиты от опасностей,

возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,

порядка действий по сигналам оповещения, приемов оказания первой

помощи, правил пользования коллективными и индивидуальными

средствами защиты, освоения практического применения полученных

знаний;

- создать, оснастить курсы гражданской обороны и учебно-

консультационные пункты по гражданской обороне и организовать их

деятельность или обеспечить повышение квалификации работников

гражданской обороны городских округов Магаданской области в

образовательных учреждениях дополнительного профессионального

образования, имеющих соответствующую лицензию.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области                В. Печеный